
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 214

27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην πε−
ριοχή «Μπούφος Σισίου» της πρώην κοινότητας 
Βραχασίου, του Δήμου Αγίου Νικολάου, του Νο−
μού Λασιθίου. ..................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 
(ΦΕΚ 2/Δ΄/30−1−1992 ) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ−
ληνίας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
για έκταση εμβαδού 2,246 στρεμμάτων στη θέση 
«Κάτω Στρογγύλωμα» Τοπικής Κοινότητας Καρα−
βάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλονιάς Ν. Κεφ/νίας ................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθ. 2145 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή 

«Μπούφος Σισίου» της πρώην κοινότητας Βραχασίου, 
του Δήμου Αγίου Νικολάου, του Νομού Λασιθίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.A΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.A΄) «Αιγιαλός και πα−
ραλία και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.A΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

δ) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.A΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπλη−
ρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 

704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 
347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ε) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.A΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14−10−2005 (Φ.Ε.Κ 
1432/05 τ.Β΄) Κοινή Υπουργική απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Το με υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουργών Οι−
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 10−04−
2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

4. Τη με υπ’ αριθμ. 1131/29−09−1992 απόφαση Νομάρχη 
Λασιθίου (ΦΕΚ 1207 τ.Δ’), με την οποία καθορίστηκαν οι 
οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας ανατολικά 
της υπό καθορισμό περιοχής.

5. Τη με υπ’ αριθμ. 409/12−03−1984 απόφαση Νομάρχη 
Λασιθίου (ΦΕΚ 310 τ.Δ’), με την οποία καθορίστηκαν οι 
οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας δυτικά της 
υπό καθορισμό περιοχής.

6. Την από 19−01−2010 αίτηση της εταιρείας «ΔΑΟΣ 
Α.Ε», με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

7 Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που συνέταξε το Μάρτιο 
του 2010 ο Χωραφάς Μιχαήλ, Πολιτικός Μηχανικός, σε 
μία (1) πινακίδα, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 21−04−2010 απ’ τον Στάμο 
Κωνσταντίνο, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου Μαυροειδή Μαρία, Εφοριακό ΠΕ/A΄.

8. Την από 21−04−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Μπούφος Σισίου» 
της πρώην κοινότητας Βραχασίου, του Δήμου Αγίου 
Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

9. Το με υπ’ αριθμ. Φ.544.5/244/11/Σ.6955/04−04−2011 
έγγραφο του Γ.Ε.Ν με το οποίο συμφωνεί με τις οριο−
γραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, όπως τις έχει 
προτείνει η αρμόδια επιτροπή.

2011

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 09:08:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

10. Το με υπ’ αριθμ. 626/27−05−2011 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβι−
βάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού −Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 21−04−2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας, στην 
περιοχή «Μπούφος Σισίου» της πρώην κοινότητας Βρα−
χασίου, του Δήμου Αγίου Νικολάου και το τοπογραφικό−
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα που συνέταξε 
τον Μάρτιο του 2010, ο Μιχαήλ Χωραφάς, Πολιτικός 
Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 21−04−2010 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στά−
μο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ τη 
Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, όπως ορίζεται από τα σημεία Α1, 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α1΄.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, όπως ορίζεται από τα σημεία Π1, 
A΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Π1΄ και σε απόσταση δέκα (10.00) 
μέτρων απ’ την γραμμή του αιγιαλού, για την εξυπη−
ρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2, του άρθρου 1, 
του Ν. 2971/2001 

(εκτός από:
− το τμήμα από το A΄ έως το Π1, στο οποίο γίνεται η 

συναρμογή με τον καθορισμένο δυτικά αιγιαλό, όπου 
το πλάτος είναι μεταβλητό από δέκα (10,00) μ. έως 
δεκατρία (13,00) μ.,

− το τμήμα από το Β΄ έως το Ε΄, στο οποίο η οριογραμ−
μή της παραλίας τοποθετείται στην οριογραμμή του 
υφιστάμενου δημοτικού δρόμου και το πλάτος είναι με−
ταβλητό από δέκα (10,00) μ. έως δεκαεπτά (17,00) μ.).

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας 
που καθορίζεται.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα, στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

 -

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού 

και της παραλίας, στην περιοχή «Μπούφος Σισίου» της 
κοινότητας Βραχασίου, του Νομού Λασιθίου.

Σήμερα, Τετάρτη 21 Απριλίου 2010, οι κάτωθι:

Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επιτροπής 
και οι:

1. Αλέξη Σοφία, αναπληρώτρια Διευθύντρια της Δ/νσης 
Πολεοδομικών Εφαρμογών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Λασιθίου,

2. Στάμος Κωνσταντίνος Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,

3. Αγγελάκης Σπυρίδων, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
του Λ/Χ Αγίου Νικολάου,

4. Τσουκαλά Αικατερίνη, Διευθύντρια της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, η 
οποία δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε, 

ως μέλη, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμ−

μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, που 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 154/16−01−09 απόφαση 
του Γ. Γ. Περιφέρειας Κρήτης μεταβήκαμε επιτόπου στην 
περιοχή «Μπούφος Σισίου» της κοινότητας Βραχασίου 
του Νομού Λασιθίου και αφού λάβαμε υπόψιν:

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α/19−12−2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες δια−
τάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 1008244/857/Β0010/11−
03−2002 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για 
το Ν. 2971/2001.

3. Την από 19−01−2010 αίτηση της ΔΑΟΣ Α.Ε., με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών του αι−
γιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

4. Τη με υπ’ αριθμ. 409/12−03−1984 απόφαση Νομάρχη 
Λασιθίου (ΦΕΚ 310/Δ/18−05−1984), με την οποία καθορί−
στηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
δυτικά της υπό καθορισμόν περιοχής.

5. Τη με υπ’ αριθμ. 1131/29−09−1992 απόφαση Νομάρχη 
Λασιθίου (ΦΕΚ 1207/Δ/24−11−1992), με την οποία καθορί−
στηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
ανατολικά της υπό καθορισμόν περιοχής.

6. Το τοπογραφικό−υψομετρικό−κτηματολογικό διά−
γραμμα που συνέταξε το Μάρτιο του 2010, ο Μιχαήλ 
Χωραφάς, Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 21−04−2010 απ’ τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία απ’ τη Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταμένη της 
ίδιας Υπηρεσίας.

7. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, 
όπως προβλέπεται απ’ το άρθρο 9 του Ν 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Βραχώδη πρανή με ομαλές κλίσεις και ύψη στέψης 

που κυμαίνονται από +6,00 έως +8,00 μέτρα.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: Λοφώδεις, με έδα−

φος γαιώδες και πετρώδες.
Η περιοχή, στην οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 

του αιγιαλού και της παραλίας βρίσκεται εν μέρει εντός 
και εν μέρει εκτός των ορίων του οικισμού, είναι αραι−
οδομημένη και χέρσα. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2013

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από: Χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα). 

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι. 

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή, λόγω του βόρειου προσανατολισμού της, προ−
σβάλλεται από ιδιαίτερα ισχυρούς ανέμους (Β, ΒΑ) 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από: Βραχώδη σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή, καθώς και το ότι στην περιοχή, η οποία έχει μεγά−
λες κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, ο 
κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής 
προκειμένου να εκτονωθεί. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρόκει−
ται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης, 
δημιουργείται μεγαλύτερης έντασης κυματικό πεδίο, σε 
σχέση με κλειστές θαλάσσιες περιοχές που έχουν ίδια 
ένταση ανέμου. 

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή. 
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 
ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
οιασδήποτε κατηγορίας. 

θ) Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών. 
6. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και 

της παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην πε−
ριοχή. 

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής:

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α1, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α1΄.
2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Π1, A΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, 
Η΄, Π1΄. και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ’ την 
γραμμή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών 
της παραγράφου 2, του άρθρου 1, του Ν. 2971/2001

(εκτός από: 
− το τμήμα από το A΄ έως το Π1,
στο οποίο γίνεται η συναρμογή με τον καθορισμένο 

δυτικά αιγιαλό, όπου το πλάτος είναι μεταβλητό από 
10,00 μ. έως 13,00 μ., 

− το τμήμα από το Β΄ έως το Ε΄, στο οποίο η οριο−
γραμμή της παραλίας τοποθετείται στην οριογραμμή 
του υφιστάμενου δημοτικού δρόμου και το πλάτος είναι 
μεταβλητό από 10,00 μ. έως 17,00 μ,).

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας 
που καθορίζεται,

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, 
σημειώνονται σε πίνακα, στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα. 

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ

Τα Μέλη

ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΗ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ,

ΣΠ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 



2014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2015



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2017

   Αριθ. 2625 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 (ΦΕΚ

2/Δ΄/30−1−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 2,246 στρεμμάτων στη θέση «Κάτω Στρογ−
γύλωμα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτι−
κής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55. όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ΝΔ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 (ΦΕΚ 2/30−1−1992) 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία έκτα−
ση εμβαδού 23 στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αριθμ. 4628/28−7−2010 Πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν 

μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 (ΦΕΚ 2/Δ΄/ 
30−1−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, για τμήμα 
εμβαδού 2,246 στρεμ. που κατά την κήρυξή της και πριν 
της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

14. Την υπ’ αριθμ. 12/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,246 
στρεμμάτων στη θέση «Κάτω Στρογγύλωμα» Τοπικής 
Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 23 στρεμ που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 
(ΦΕΚ 72/Δ΄/30−1−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
λόγω πυρκαγιάς»

15. Την υπ’ αριθμ. 2624/13−5−2011 εισήγηση Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 
(ΦΕΚ 72/Δ΄/30−1−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
σε έκταση εμβαδού 2,246 στρεμμάτων, η οποία ουδέ−
ποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
εμβαδού 23 στρεμμάτων που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κάτω Στρογ−
γύλωμα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000, με αριθμό 6133/6, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά:  Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά:  Με μη δασική έκταση.
Βόρεια:  Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4094/31−12−1991 (ΦΕΚ 

72/Δ΄/30−1−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



2018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002142706110008*


